REPUBLIKA E SHQIPERISE i
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi ]
né ILDKPKI .
dhe Viti ADD)

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) qé mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private
té tij, t€ bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe té fémijéve madhoré, né bazé té Ligjit nr. 9049,
daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publike”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté
7.4.2005, Ligjin nr. 9475, daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012,
daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014, daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

Funksioni

PROKURORE

Institucioni dhe adresa
PROKURORIA PRANE GJYKATES SE SHKALLES SE PARE KAVAJE (ADRESA)

Data e emérimit né funksionin gé kryen Data e dorézimit t€ deklaratés

04.06.2012 24.03.2021

Né bazé té nenit 9/1, té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare 1€ té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit t¢ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, gé té verifikojné né (& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q€ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit dck'aruzs

“Periodik/Vietor"
T



DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Gjendja e llogarisé rrjedhése tek _Bank’ né emér t&¢ Edina
Ejup Kurti deri né dt.31.12.2020 shuma 1.516,162.42 leké. Burimi jang
té ardhura t&¢ méparéshme nga gjéndja né llogari, deklaruar né vitin 2019
si dhe nga paga e vitit 2020.

NDRYSHIMET E PASURIVE

1516,162.42 (nj¢ milion e
peségind e gjashtémbédhjeté
mijé e njeqind e gjashtédhjeté e
dy leké e dyzet e dy gindarka)

Gjendja e llogarisé rrjedhése né Leké te_ né
emér té bashkéshortit Isli Myftar Kurti deri né dt.31.12.2020 shuma
1,157,311.22 leké (sipas statement t& bankgés). Burimi jané t& ardhura te
méparéshme nga gjéndja né llogari, deklaruar né vitin 2019 si dhe nga
paga e vitit 2020, konkretisht si punonjés “Agjent tregtar” né kompaning
“Airstar” sh.p.k. dhe mé pas si “Adminstrator” i po késaj kompanie. T&
ardhura nga paga e biznesit, akorduar nga geveria sipas VKM 305 Mars
2020, si dhe té ardhura nga granti i akorduar nga Bashkia Durrés pér
rikonstruksion banese té démtuar nga térmeti i datés 26/11/2019.

1,157,311.22 (njé¢ milion e
njéqind e pesédhjeté e shtaté
mije e treqind e njémbgdhjeté
leké e njézeté e dy gindarka)

Gjendja e llogarisé rrjedhése né Euro tek Bankam né
emér té bashkéshortit Isli Myftar Kurti nga data OT.0OT. erl né
dt.09.06.2020 shuma 6,180 Euro. Burimi jané t¢ ardhura nga gjendja e

méparéshme né llogari. Po me daté 09.06.2020 kjo shumé éshté térhequr
dhe éshté depozituar né llogariné rrjedhése né euro né Llogaria

rjedhése né euro tek banka || ésh€ mbyllur me da@

30.06.2020.

6,180 (gjashté mijé e njéqind e
tetédhjeté euro)

Gjendja e llogarisé rrjedhése né Euro tek Bank_n'e
emér té bashkéshortit Isli Myftar Kurti nga data 09.06.2020 deri né
dt.31.12.2020 shuma 2,541.50 euro. Burimi jané & ardhurat nga térheqja

dhe mbyllja e llogarisé rrjedhése personale né euro tek _
Bank.

2,541.50 (dy mijé e peséqind e
dyzet e njé euro e pesédhjeté
cent)

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, (& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t€ huaj.

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

“Periodik/Vjetor" 3



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI

PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit (€ méparshém deri né 31
Dhjetor & vitit t& deklarimit.

Paga ime neto si prokurore né Prokuroriné e Rrethit Gjygésor Kavajé nga muaji Janar | 2445088 (dy milion e katérgind e
2020 deri né Dhjetor 2020, shuma prej 2.445,088.leké. dyzeté e pesé mijé e tetédhjeté e teté
leké)

Paga neto e bashkéshortit si punonjés “Agjent tregtar” dhe si Administrator né | 965.000 (néntéqind e gjashtédhjeté e
kompaning “Airstar” sh.p.k. pér periudhén nga data 01.01.2020 deri né dt.31.12.2020 | pes¢ mijé leké)

shuma 965.000.leké. Adresa e shogérisé: Mall of Tirana, Magazina Nr.18. Kashar.
Tirane.

Té ardhura nga paga e biznesit, akorduar nga geveria sipas VKM 305 Mars 2020, 40.000 (dyzeté mijé leké)
shuma prej 40.000 leké.

(ISLI MYFTAR KURTI - KARTE KREDITI - DREJT PERGJ TATIME COVID 19
LIK PAGA BIZNESI SIPAS VKM 305 MARS U/SH 49 REF

400STIN201250032 04-MAY-20)

Té ardhura nga kalimi 1 grantit té dhéné nga Bashkia Durrés pér rikonstruksion 500.000 (peséqind mijé lekg)
banese, démtuar nga térmeti 1 datés 26/11/2019, shuma prej 500.000 leké.

E\\m \r_\.!'(‘ /5’”_
[ |

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né kopje té tij.
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DETYRIMET FINANCIARE

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) gé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, té mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit &
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pér krediné bankare né ega Durrés, jané shlyer Janar- | 178.000 (njéqind e
Dhjetor 2020 shuma prej 178.000 leké. Késti mujor | shtatédhjeté e teté mijé leké)
13,813.33 leké.

per kreding bankare né [ Bank - Nepun Fushe- | 138,716.64 (njeqind ¢
Krujé, jané shlyer Janar-Dhjetor 2020 shuma prej 138,716.64 | tridhjeté e teté mijé e
leké. Késti mujor 11,559.72 Leké. shtatéqind e
gjashtémbédhjeté leké e
gjashtédhjeté e katér
gindarka)

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni
té plotésoni né kopje té tij.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Eebsite: g¢é.hidaa.gov.al, E-mail: info @hidaa.gov.al
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE g.eg-i[*g;g;,
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) gé¢ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 t&
Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve
financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké , i ndryshuar, pér pasurité qé
disponohen ve¢mas.

= = —

) AUTORIZIM
PEER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t€ nenit 9/1, té Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké " i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté té¢ Deklarimit dhe Kontrollit t&é Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, gé té verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e putlike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogarin€ time.

Shtetasi Isli Myftar Kurti, bashkéshorti ]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit J

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit ]

bashkéjetuesi/ja O

i Subjektit Edina Ejup Kurti
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri ve¢mas té regjistruar né emrin tim |

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
q¢ nuk éshté e vérteté.

——— — =
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Gjendja e llogarisé rrjedhése né Leké tck-né emérin Isli Myftar
Kurti deri né dt.31.12.2020 shuma 1,157,311.22 leké. Burimi jané t&
ardhura t& méparéshme nga gjéndja né llogari, deklaruar né vitin 2019 si
dhe nga paga e vitit 2020, konkretisht si punonjés “Agjent tregtar” né
kompaningé “Airstar” sh.p.k. dhe mé pas si “Adminstrator” i po késaj
kompanie. T# ardhura nga paga e biznesit, akorduar nga geveria sipas
VKM 305 Mars 2020, si dhe t& ardhura nga granti i akorduar nga
Bashkia Durrés pér rikonstruksion banese té démtuar nga térmeti i datés
26/11/2019.

NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

milion e

1,157,311.22
njégind e pesédhjeté e shtaté
mije e treqind e njémbédhjeté
leké e njézeté e dy qindarka)

(njé

50%

Gjendja e llogarisé rrjedhése né Euro tek Bankmmé
emérin Isli Myftar Kurti nga data 01.01.2020 deri né dt.09.06.2020
shuma 6,180 Euro. Burimi jané t& ardhura nga gjendja e méparéshme né
llogari. Po me daté 09.06.2020 kjo shumg &

depozituar né llogariné rriedhése né euro né
euro tek banka

¢ térhequr dhe éshté
Llogaria rrjedhése né
gshté mbyllur me daté 30.06.2020.

6,180 (gjashté mijé e njéqind e
tetédhjeté euro)

50%

Gjendja e llogarisé rrjedhése né Euro tek & emérin Isli Myftar
Kurti nga data 09.06.2020 deri né dt.31.12.2020 shuma 2,541.50 euro.

Burimi jané té ardh grhegia dhe mbyllja e llogarisé rrjedhése
personale né euro te Bank.

2,541.50 (dy mijé e peséqind e
dyzet e njé euro e pesédhjeté
cent)

Gjendja e llogarisé rrjedhése tek * Bank’ né emér (&
bashkéshortes Edina Ejup Kurti deri né dt.31.12.2020 shuma
1516,162.42 leké. Burimi jané té ardhura t&¢ méparéshme nga gjéndja né
lHogari, deklaruar ne vitin 2019 si dhe nga paga e vitit 2020.

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

1516,162.42 (nj¢ milion e
peséqind e gjashtémbédhjeté
mijé e njeqind e gjashtédhjeté e
dy leké e dyzet e dy gindarka)

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

50%

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré t€ vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t€ huaj;

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

“Periodik/Vjetor"”




’ TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE

VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit & Shqipérisé, qé ka krijuar t¢€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t¢ méparshém deri né 31

Dhjetor t€ vitit t€ deklarimit.

Paga ime neto si punonjés “Agjent tregtar” dhe “Administrator” né kompaning
“Airstar” sh.p.k. pér periudhén nga data 01.01.2020 deri né dt.31.12.2020 shuma
965.000.leké. Adresa e shogérisé: Mall of Tirana, Magazina Nr.18. Kashar. Tirane.

965.000 (néntéqind e gjashtédhjeté e
pesé mijé leké)

| Té ardhura nga paga e biznesit, akorduar nga qeveria sipas VKM 3035 Mars 2020,
shuma prej 40.000 leké.

(Isli Myftar Kurti - karte krediti - drejt pergj tatime covid 19 lik paga biznesi sipas
vkm 305 mars u/sh 49 ref 400STIN201250032 04-MAY-20)

40.000 (dyzeté mijé leké)

Té ardhura nga kalimi i grantit té dhéné nga Bashkia Durrés pér rikonstruksion
banese, démtuar nga térmeti i datés 26/11/2019, shuma prej 500.000 leké.

500.000 (peséqind mijé leké)

Paga neto e bashkéshortes si prokurore né Prokuroriné e Rrethit Gjyqgésor Kavajé nga
muaji Janar 2020 deri né Dhjetor 2020, shuma prej 2.445,088.lekg.

2.445,088 (dy milion e katérqind e
dyzet e pesé mijé e tetédhjeté e teté

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit té Shqipéris€, t&€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e Té& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t¢ pasqyrohen né
fagen nr.11 pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pér kreding bankare né| Dega Durrés, jané shlyer Janar- 178.000 (njéqind e
Dhjetor 2020 shuma 178.000 leké. Késti mujor 13,813.33 leké. | shtatédhjeté e teté mijé leké)

| Pér krediné bankare né-Bank - Neptun Fushé-Krujé,
jané shlyer Janar-Dhjetor 2020 shuma prej 138,716.64 leké.
Késti mujor 11,559.72 Leké.

shtatéqind e

qindarka)

“Periodik/Vjetor”

138,716.64 (njéqind e
tridhjeté e teté mijé e

gjashtémbédhjeté leké e
gjashtédhjeté e katér






